
673
Besluit van 9 december 2004, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van de artikelen 7 en 8 van de
Overgangswet elektriciteitsproductiesector

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken van
3 december 2004, nr. WJZ 4074941;
Gelet op artikel 25, eerste lid, van de Overgangswet elektriciteitsproduc-

tiesector;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De artikelen 7 en 8 van de Overgangswet elektriciteitsproductiesector
treden in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst en werken terug tot en met
1 januari 2001.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uitvoering van
dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het
Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 9 december 2004
Beatrix

De Minister van Economische Zaken,
L. J. Brinkhorst

Uitgegeven de drieëntwintigste december 2004

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2004

STB9052
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2004 Staatsblad 2004 673 1



TOELICHTING

Met de inwerkingtreding van de artikelen 7 en 8 van de Overgangswet
elektriciteitsproductiesector wordt de Minister van Economische Zaken in
staat gesteld een ministeriële regeling als bedoeld in artikel 8, eerste lid,
van die wet vast te stellen. Op grond van de bedoelde ministeriële
regeling wordt aan de elektriciteitsproductiebedrijven een tegemoet-
koming verstrekt ter compensatie van de kosten die voortvloeien uit de
liberalisering van de elektriciteitsproductiesector. Deze kosten worden ook
wel aangeduid als de niet-marktconforme kosten en bestaan voornamelijk
uit de kosten die samenhangen met enerzijds overeenkomsten omtrent
stadsverwarming en anderzijds het vervreemden en overdragen van de
aandelen van de n.v. Demkolec of van de experimentele kolenvergas-
singsinstallatie Demkolec. Overeenkomstig artikel 25 van de
Overgangswet elektriciteitsproductiesector is voorzien in terugwerkende
kracht tot en met 1 januari 2001, aangezien de elektriciteitsproductiebe-
drijven sinds die datum de niet-marktconforme kosten niet langer via de
tarieven aan de afnemers mogen doorberekenen.

De Minister van Economische Zaken,
L. J. Brinkhorst

Staatsblad 2004 673 2


